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OSNOVNE INFORMACIJE O FONDU ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA VUKOVARA 

 
Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara osnovan je Zakonom o obnovi i razvoju 

Grada Vukovara (NN 40/2001, 90/2005, 80/2008, 38/2009) kojeg Hrvatski sabor na prijedlog 
Vlade Republike Hrvatske donosi u svibnju 2001. godine. Osnivač Fonda je Vlada Republike 
Hrvatske. Fond ima svojstvo pravne osobe, koje stječe upisom u sudski registar. 
 

Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara upisan je u sudski registar kod RH Trgovački 
sud u Osijeku, Rješenje Tt-02/112-4 MBS: 030071949 od 29. siječnja 2002. godine. Fond 
obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u pravnom prometu pod nazivom Fond za 
obnovu i razvoj Grada Vukovara, a skraćeni naziv glasi FORGV.  
 

Sjedište Fonda je u Vukovaru, J. J. Strossmayera 14 a. 
 

Prema Odluci o Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2025. – NKD 2025. donositelja 
Vlada RH od dana 22. travnja 2024. godine (NN 47/2024), s primjenom od 1. siječnja 2025. 
godine, slijedi: 
 

Pravno ustrojbeni oblik Fonda je: Druga osoba za koju je upis propisan zakonom                   
Brojčana oznaka: 99 

Djelatnost: Ostale financijske uslužne djelatnosti, osim osiguranja i                   
mirovinskih fondova, d.n.  

Brojčana oznaka podrazreda: 64.99.0 (NKD 2007.- 6499) 

Matični broj poslovnog subjekta je: 1606492 

OIB:     32997192616 

Broj RKP-a:    46366 

 
Članak 12. Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara 
Djelatnost Fonda je obnova i razvoj Grada Vukovara, a osobito: 

- poslovi vezani za odobravanje zajmova i njihovo ulaganje u obnovu i razvoj 
gospodarstva  

- stručno informiranje i savjetovanje ulagača, pomoć u izradi poduzetničke 
dokumentacije i ocjenjivanje ulagačkih pothvata 

- suradnja s drugim tijelima državne uprave, jedinicama lokalne samouprave i 
uprave, društvima koja obavljaju djelatnosti obnove i razvoja u interesu obnove i 
razvoja 

- obavljanje ostalih poslova koji osiguravaju primjenu i provedbu Zakona o obnovi i 
razvoju Grada Vukovara. 

Statutom Fonda uređeno je ustrojstvo i način rada Fonda. 
Za svoj rad Fond odgovara Vladi RH i Hrvatskom saboru. 

Sredstva za obavljanje djelatnosti Fonda (čl. 23. Statuta) jesu: 
- Kapitalni prijenosi iz državnog proračuna 
- Kreditna sredstva 
- Donacije 
- Ostali izvori sukladno Zakonu o obnovi  i razvoju Grada Vukovara 

Prihodi koje Fond ostvari obavljajući djelatnosti, prihod su Fonda. 
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Tijela Fonda u 2026. godini 
 

Upravni odbor (čl. 10. Statuta), 
 

UPRAVNI ODBOR FONDA ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA VUKOVARA 
 

1. NATAŠA MIKUŠ ŽIGMAN, ministrica MRRFEU, predsjednica Upravnog odbora 
FORGV (od 30.07.2025. god.) 

2. Članovi Upravnog odbora FORGV su: 
– KRISTINA BILIĆ, državna tajnica MRRFEU (od 24. siječnja 2025. god.) 
– MARIJANA BALIĆ (od 17.09.2020. god.) 
– IVAN BOSANČIĆ, župan Vukovarsko-srijemske županije (od 30.07.2025. god.) 
– MARIJAN PAVLIČEK, gradonačelnik Grada Vukovara (od 30.07.2025. god.) 

 
 
RAVNATELJICA FONDA: dr. sc. Ljiljana Blažević 
 
Zaposlenici Fonda za obnovu i razvoj:  
- ukupno 4 zaposlena od sistematizacijom predviđenih 7 radnih mjesta (ravnatelj, tajnik i  
dva izvršitelja za radno mjesto viši savjetnik 1 za financijsko-računovodstvene poslove). 
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STRATEŠKI DOKUMENTI 
 

1. Koncept za program rada Fonda za obnovu i razvoj grada Vukovara - preporuke za 
uvođenje strateškog planiranja i razvojnog upravljanja; Ekonomski institut Zagreb, 
siječanj 2009. godine 

2. Ocjena programa sufinanciranja gospodarskih projekata; Ekonomski institut Zagreb, 
ožujak 2009. godine 

3. Plan i program obnove i razvoja grada Vukovara za razdoblje 01.01.2009. - 
31.12.2013. – strateški dokument prema načelima strateškog upravljanja razvojem u 
suradnji s Ekonomskim institutom Zagreb, studeni 2009. godine 

4. Model sufinanciranja programa i projekata obnove i razvoja grada Vukovara u 
nadležnosti Grada Vukovara – projektna studija izrađena prema zaključku Plana i 
Programa obnove i razvoja grada Vukovara za razdoblje 01.01.2009. - 31.12.2013., 
koja u sebi sadržava i sustav vrednovanja sa pokazateljima uspješnosti; siječanj 2010. 
godine 

5. Strategija obnove i razvoja Grada Vukovara 2014.-2020. – Strategija VU 2020; u 
suradnji s Ekonomskim institutom Zagreb, veljača 2014. godine 

6. Projekt Revitalizacija Grada Vukovara – Studija utvrđivanje razvojnih i kolaborativnih 
prednosti i razvojnih potencijala za revitalizaciju gospodarstva Grada Vukovara; u 
suradnji s Ekonomskim institutom Zagreb, kolovoz 2018. godine 

7. Ocjena provedbe programa sufinanciranja gospodarskih projekata u gradu Vukovaru 
koji se provodi prema Javnom pozivu za razdoblje 2015.-2020.godine; Euro ekspertiza 
j.d.o.o., prosinac 2020. godine 

8. Plan i program obnove i razvoja grada Vukovara do 2027. godine; u suradnji s Euro 
ekspertiza j.d.o.o., travanj 2024. godine 

9. Program financiranja projekata obnove i razvoja grada Vukovara u nadležnosti Grada 
Vukovara za 2025. godinu; u suradnju s MRRFEU, ožujak 2025. godine 

10. Program financiranja kapitalnih projekata obnove i razvoja grada Vukovara u 
nadležnosti Grada Vukovara za 2025. godinu; u suradnju s MRRFEU, ožujak 2025. 
godine 

11. Plan i program obnove i razvoja grada Vukovara do 2027. godine- ažuriranje baze 
projekata; u suradnji s Euro ekspertiza j.d.o.o., prosinac 2025. godine 

12. Program sufinanciranja investicijskih projekata u Gradu Vukovaru od 2026. do 2028., 
veljača 2026. 
 
 
 



 FOND ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA VUKOVARA                                                                 Godišnji  program rada za 2026. godinu 

 

 5 

 

 

PLAN I PROGRAM OBNOVE I RAZVOJA GRADA VUKOVARA DO 2027. GODINE  
 

Plan i Program obnove i razvoja Grada Vukovara za razdoblje do 2027. godine (dalje u 
tekstu: PiP 2027) je programsko-planski dokument izrađen sukladno odredbama Zakona o 
obnovi i razvoju Grada Vukovara te odrednicama politike regionalnog razvitka Republike 
Hrvatske. 

U izradi PiP-a 2027 poštovana su sva načela struke i metodološki pristup primjeren 
participativnoj izradi programsko-planskih dokumenata. Kontinuitet razvojnog planiranja 
uvažen je u potpunosti, pa je za osnovu izrade ovog dokumenta uzet Plan i Program obnove i 
razvoja Grada Vukovara 2014. – 2020. Revidiran je i ažuriran opis dosadašnjeg razvoja, i 
sadašnje situacije. Analiza stanja po područjima razvoja omogućila je identificiranje snaga, 
slabosti, prilika i prijetnji koje nadležne institucije mogu unaprijediti ili otkloniti svojim 
djelovanjem u narednom razdoblju. Na osnovi tako utvrđenih problema izvedene su razvojne 
odrednice obnove i razvoja Grada Vukovara za razdoblje do 2027. godine. Prema kriterijima 
doprinosa ostvarenju prioritetnih područja obnove i razvoja Grada Vukovara ocijenjeni su 
prijedlozi projekata po područjima. Nastavak započetih, kao i realizacija novih projekata 

predstavljaju aktivnosti koje treba izvršiti u narednom razdoblju. Za praćenje izvršenja mjera 
i projekata koriste se pokazatelji uspješnosti i ostvarenja. Ovakvim pristupom osigurana je 
strateška usmjerenost PiP-a 2027, kao i provjerljivost učinaka financiranja na ostvarenje 
prioriteta i mjera obnove i razvoja Grada Vukovara. 

U Zakonu o obnovi i razvoju Grada Vukovara istaknute su poticajne mjere ubrzane 
obnove i razvoja Grada Vukovara, kao i posebne poticajne mjere. Temeljem navedenog 
Zakona, Vlada RH osnovala je Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara koji je započeo s 
radom 2002. godine. Temeljna zadaća Fonda jest poticati ubrzano društveno i ekonomsko 
oživljavanje grada Vukovara s naglaskom na obnovu i izgradnju gospodarstva i prateće 
komunalne infrastrukture. Fond ima značajnu ulogu u objedinjavanju potreba obnove i 
razvoja u gradu izradom Plana i programa te koordiniranjem svih relevantnih sudionika 
njegove provedbe. U svrhu učinkovitije i djelotvornije provedbe zakonski definiranih mjera, 
Zakonom je propisana izrada Plana i programa obnove i razvoja Grada Vukovara te je po 
četvrti puta pokrenut proces izrade ovog višegodišnjeg programsko-planskog dokumenta. 
Prvi Plan i Program za dvogodišnje razdoblje usvojila je Vlada RH u listopadu 2002., nakon 
što su ga usvojili Gradsko vijeće i Savjet za obnovu i razvoj Grada Vukovara, a na njega se 
nastavlja Plan i Program obnove i razvoja Grada Vukovara za razdoblje od siječnja 2004. do 
prosinca 2008. godine. Prema utvrđenom Planu i programu svake se godine iz državnog 
proračuna na poziciju Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
raspoređuju posebna sredstva za obnovu i razvoj Grada Vukovara. 

Temeljem Odluke Upravnog odbora Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara izrađen 
je Plan i Program obnove i razvoja Grada Vukovara za razdoblje do 2027. godine. Nositelj 
izrade PiP-a 2027 bio je Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara. Plan i Program izrađen je 
na participativni način, uključivanjem predstavnika svih ključnih institucija i organizacija 
relevantnih za obnovu i razvoj Grada Vukovara. U procesu izrade kratkoročnog programsko-
planskog dokumenta uvažene su odrednice akata strateškog planiranja višeg reda Republike 
Hrvatske i Europske Unije koje se izravno odnose na obnovu i razvoj Grada Vukovara do 
2027. godine. Plan i program obnove i razvoja Grada Vukovara do 2027.  godine usvojen je  
Odlukom Vlade Republike Hrvatske na sjednici 15. travnja 2024. godine. 
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STRATEŠKI OKVIR 
 

Plan i Program obnove i razvoja Grada Vukovara do 2027. godine predstavlja 
integrirani razvojni dokument koji objedinjuje ciljeve obnove i razvoja lokalne jedinice i 
nacionalne razvojne ciljeve posebnog Zakona za grad Vukovar. Uzeti su u obzir strateški 
ciljevi Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, kao i razvojni 
ciljevi Europske unije za novo programsko razdoblje 2021. – 2027. Fond za obnovu i razvoj 
Grada Vukovara nacionalna je razvojna institucija koja u ime Vlade Republike Hrvatske na 
lokalnoj razini ima poseban zadatak brinuti o provedbi Plana i programa obnove i razvoja 
Grada Vukovara u suglasju s lokalnim stanovništvom i vlastima. U okviru Plana i Programa 
obnove i razvoja Grada Vukovara do 2027. godine provodit će se mjere i projekti prema 
prioritetnim područjima, te su predstavljeni u nastavku. 

 
PRIORITETNA PODRUČJA I MJERE OBNOVE I RAZVOJA GRADA VUKOVARA 
 

PRIORITETNA PODRUČJA 
 
1. Prostor i okoliš  

„Održiv prostorni razvoj i energetski učinkovit, prometno povezan Grad okrenut zelenim 
tehnologijama i očuvanju okoliša “ 
 
2. Gospodarstvo  

„Inovativno gospodarstvo usmjereno na revitalizaciju industrije i iskorištenje razvojnih 
potencijala “ 
 
3. Društvo  

„Zdrav, uključiv i kulturan grad s trajno očuvanim spomenom na Vukovar – Grad heroj “ 
 
MJERE  
 

1. Prostor i infrastruktura 

„Održiv prostorni razvoj i energetski učinkovit, prometno povezan grad okrenut zelenim 
tehnologijama i očuvanju okoliša “ 

1.1. Zelenim tehnologijama doprinijeti kvaliteti života i očuvanju okoliša u Gradu Vukovaru 

1.2. Valorizirana kulturna i prirodna baština u obnovljenom gradu 

1.3. Prometna i komunalna infrastruktura održavana i modernizirana 

1.4. Luka Vukovar modernizirana i povećani kapaciteti 

1.5. Energetska tranzicija Grada Vukovara 

1.6. Digitalizacija u razvoju prostorne infrastrukture 
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2. Gospodarstvo 

„Inovativno gospodarstvo usmjereno na revitalizaciju industrije i iskorištenje razvojnih 
potencijala “ 

2.1. Ulaganja u inovacije, digitalizaciju i nove zelene tehnologije 

2.2. Stvoreni preduvjeti za ulaganja u reindustrijalizaciju 

2.3. Ojačani i korišteni razvojni potencijali u turizmu i poljoprivredi 

2.4. Snažna potpora malom i srednjem poduzetništvu putem poticaja, poduzetničke 
infrastrukture i programa financiranja 

2.5. Smanjen deficit na tržištu rada aktivnim mjerama obrazovanja i privlačenjem stručnih 
kadrova  

 

3. Društvo 

„Zdrav, uključiv i kulturan grad s trajno očuvanim spomenom na Vukovar – Grad heroj “ 

3.1. Provedba digitalizacije u pružanju javnih usluga 

3.2. Unaprijeđena kvaliteta života mladih u Gradu Vukovaru 

3.3. Postignuta viša razina standarda opremljenosti odgojno-obrazovnih ustanova 

3.4. Potaknuto cjeloživotno učenje i usklađeni obrazovni programi s potrebama tržišta 
rada 

3.5. Kontinuiran razvoj kulture, sporta i civilnog sektora 

3.6. Očuvane vrijednosti nacionalnih manjina 

3.7. Kvalitetna zdravstvena i socijalna skrb pružena korisnicima u odgovarajuće 
opremljenim objektima uz kvalificirane kadrove 

3.8. Unaprjeđena kvaliteta života branitelja i njihovih obitelji te kontinuirano promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata u Gradu Vukovaru 
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POKAZATELJI USPJEŠNOSTI I OSTVARENJA 
 

Pokazatelji uspješnosti prema prioritetnim područjima PIP-a 2027 
 

Naziv pokazatelja  
prioritetnim područjima (PP) 

Izvor 
Mjerna 

jed. 
Polazna 

vrijednost 2021. 
Ciljana 

vrijednost 2027. 

PP1. Količina miješanog 
komunalnog otpada u Gradu 
Vukovaru 

Komunalac 
d.o.o. 

Vukovar 

tona 
god. 

5.889 4120 

PP2. Broj registriranih 
poduzetnika na području Grada 
Vukovara 

FINA broj 616 750 

PP3. Broj nezaposlenih mladih 
(15-29) 

HZZ PU 
Vukovar 

broj 327 275 

 
 

Pokazatelji ostvarenja projekata prema prioritetnim područjima i mjerama u razdoblju 
provedbe PIP-a 

 

Prioritetna područja 
(PP) i mjere (M) 

Naziv pokazatelja Mjerna jed. 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2014. – 
2020.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2022.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2027.) 

PROSTOR I OKOLIŠ 

PP1. Održiv prostorni 
razvoj i energetski 
učinkovit, prometno 
povezan Grad 
okrenut zelenim 
tehnologijama i 
očuvanju okoliša 

Obnovljena i nova 
zelena i energetski 
učinkovita 
infrastruktura 
stavljena u 
funkciju 

Broj 
objekata / 
lokacija u 

funkciji 

27 33 54 

M1.1. Zelenim 
tehnologijama 
doprinijeti kvaliteti 
života i očuvanju 
okoliša u Gradu 
Vukovaru 

Primijenjena zelena 
tehnologija u 
infrastrukturnim 
rješenjima  

broj 
projekata 

2 5 7 

M1.2. Valorizirana 
kulturna i prirodna 
baština u 
obnovljenom gradu 

Obnovljena i 
očuvana kulturna i 
prirodna baština 

broj 
projekata 

6 10 13 
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Prioritetna područja 
(PP) i mjere (M) 

Naziv pokazatelja Mjerna jed. 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2014. – 
2020.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2022.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2027.) 

M1.3. Prometna i 
komunalna 
infrastruktura 
održavana i 
modernizirana 

Funkcionalna 
prometna i 
komunalna 
infrastruktura 

broj 
projekata 

12 13 17 

M1.4. Luka Vukovar 
modernizirana i 
povećani kapaciteti 

Međunarodna luka 
Vukovar uspješno 
posluje 

broj 
projekata 

0 0 2 

M1.5. Energetska 
tranzicija Grada 
Vukovara 

Primijenjena 
energetski 
učinkovita rješenja 

broj 
projekata 

6 5 10 

M1.6. Digitalizacija u 
razvoju prostorne 
infrastrukture 

Digitalizacija u 
razvoju prostorne 
infrastrukture 

broj 
projekata 

1 0 5 

GOSPODARSTVO 

PP2. Inovativno 
gospodarstvo 
usmjereno na 
revitalizaciju 
industrije i 
iskorištenje razvojnih 
potencijala Grada 
Vukovara 

Realizirani 
gospodarski 
razvojni projekti 

Broj 
projekata 

662 221 687 

M2.1. Ulaganja u 
inovacije, 
digitalizaciju i nove 
zelene tehnologije 

Realizirana 
ulaganja u nove 
tehnologije 

broj 
projekata 

5 0 10 

M2.2. Stvoreni 
preduvjeti za ulaganja 
u reindustrijalizaciju 

Realizirana 
ulaganja u 
reindustrijalizaciju 

broj 
projekata 

9 0 10 
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Prioritetna područja 
(PP) i mjere (M) 

Naziv pokazatelja Mjerna jed. 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2014. – 
2020.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2022.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2027.) 

M2.3. Ojačani i 
korišteni razvojni 
potencijali u turizmu i 
poljoprivredi 

Realizirana 
ulaganja u turizmu i 
poljoprivredi 

broj 
projekata 

6 0 8 

M2.4. Snažna potpora 
malom i srednjem 
poduzetništvu putem 
poticaja, 
poduzetničke 
infrastrukture i 
programa financiranja 

Provedeni 
programi dodjele 
poticaja, 
financiranja i 
sufinanciranja 
razvoja 
poduzetničke 
infrastrukture 

broj javnih 
poziva 

13 6 8 

M2.5. Ukupno 
sufinancirani projekti i 
potpore malom i 
srednjem 
poduzetništvu 

Sufinancirani 
projekti i potpore 
malom i srednjem 
poduzetništvu 

broj 
projekata 

629 215 650 

M2.6. Smanjen deficit 
na tržištu rada 
aktivnim mjerama 
obrazovanja i 
privlačenjem stručnih 
kadrova  

Proveden program 
obrazovanja i 
privlačenja stručnih 
kadrova  

broj 
projekata 

0 0 1 

DRUŠTVO 

PP3. Zdrav, uključiv i 
kulturan Grad s 
trajno očuvanim 
spomenom na 
Vukovar-Grad heroj 

Provedeni projekti 
koji doprinose 
unapređenju 
kvalitete života po 
svim aspektima 
društvenog razvoja 

Broj 
projekata 

50 51 84 

M3.1. Provedba 
digitalizacije u 
pružanju javnih 
usluga 

Provedba 
digitalizacije u 
pružanju javnih 
usluga 

broj 
projekata 

5 0 10 
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Prioritetna područja 
(PP) i mjere (M) 

Naziv pokazatelja Mjerna jed. 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2014. – 
2020.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2022.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2027.) 

M3.2. Unaprijeđena 
kvaliteta života 
mladih u gradu 
Vukovaru 

Unaprijeđena 
kvaliteta života 
mladih u gradu 
Vukovaru 

broj 
projekata 

4 8 10 

M3.3. Postignuta viša 
razina standarda 
opremljenosti 
odgojno-obrazovnih 
ustanova 

Postignuta viša 
razina standarda 
opremljenosti 
odgojno-
obrazovnih 
ustanova 

broj 
projekata 

11 11 15 

M3.4. Potaknuto 
cjeloživotno učenje i 
usklađeni obrazovni 
programi s 
potrebama tržišta 
rada 

Potaknuto 
cjeloživotno učenje 
i usklađeni 
obrazovni programi 
s potrebama tržišta 
rada 

broj 
projekata 

0 0 1 

M3.5. Kontinuiran 
razvoj kulture, sporta 
i civilnog sektora te 
civilne zaštite 

Kontinuiran razvoj 
kulture, sporta i 
civilnog sektora te 
civilne zaštite 

broj 
projekata 

7 15 23 

M3.6. Očuvane 
vrijednosti 
nacionalnih manjina 

Očuvane 
vrijednosti 
nacionalnih 
manjina 

broj 
projekata 

3 3 5 

M3.7. Kvalitetna 
zdravstvena i 
socijalna skrb pružena 
korisnicima u 
odgovarajuće 
opremljenim 
objektima uz 
kvalificirane kadrove 

Kvalitetna 
zdravstvena i 
socijalna skrb 
pružena 
korisnicima u 
odgovarajuće 
opremljenim 
objektima uz 
kvalificirane 
kadrove 

broj 
projekata 

5 6 8 
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Prioritetna područja 
(PP) i mjere (M) 

Naziv pokazatelja Mjerna jed. 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2014. – 
2020.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2022.) 

Vrijednost 
za 

razdoblje 
(2021. – 
2027.) 

M3.8. Unaprjeđena 
kvaliteta života 
branitelja i njihovih 
obitelji te 
kontinuirano 
promicanje 
vrijednosti 
Domovinskog rata u 
gradu Vukovaru 

Unaprjeđena 
kvaliteta života 
branitelja i njihovih 
obitelji, te 
kontinuirano 
promicanje 
vrijednosti 
Domovinskog rata 
u gradu Vukovaru 

broj 
projekata 

15 8 15 

 
Napomena: Izvor verifikacije kvalitativnih pokazatelja uspješnosti navedenih u tablici na 
razini područja prioriteta i mjera jesu godišnja izvješća Fonda za obnovu i razvoj Grada 
Vukovara. Na razini realizacije projekata pratit će se postignuće izravnih rezultata koje će 
prijavitelji projekata navoditi u prijavama projekata. Pokazatelji izravnih rezultata za svaki 
projekt koji će sufinancirati Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara biti će obuhvaćeni 
ugovorom temeljem podataka koje će dostaviti prijavitelj prilikom kandidiranja projekata za 
financiranje. Za svaki projekt očekuju se 1-3 pokazatelja izravnih rezultata uz jasno 
navođenje mjernih jedinica.  
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USKLAĐENOST SA STRATEGIJAMA RH I EU 
 

AKTI STRATEŠKOG PLANIRANJA 
 
Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine 
 

Strateški cilj 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima. 
U opisu strateškog cilja ističe se da se glavna razvojna pitanja slabije razvijenih područja u 
Hrvatskoj odnose na nepovoljnu gospodarsku strukturu koju obilježavaju slaba uloga 
privatnog sektora i velika prisutnost državnog sektora, nedovoljno razvijen ljudski kapital, 
niska kultura poduzetništva, nedovoljno učinkovite institucije, depopulacija, iseljavanje i 
starenje stanovništva. U mnogim su slučajevima temeljni uzroci nerazvijenosti i depopulacije 
stanovništva izravno povezani s ratnim stradanjima, velikim gubitkom stanovništva i visinom 
štete nastale tijekom Domovinskog rata. Najistaknutiji primjer je Grad Vukovar, koji je u ratu 
pretrpio velike ljudske gubitke i strašnu devastaciju svoje javne i poslovne infrastrukture. 
 

Nacionalni plan oporavka i otpornosti (NPOO) 
 

Pandemija bolesti COVID-19 uzrokovana koronavirusom (SARS-CoV-2) koja je 2020. 
iznenada pogodila svijet, pa tako i Europu, izazvala je najveću gospodarsku krizu još od doba 
Drugog svjetskog rata. Kako bi države članice Europske unije što prije izišle iz te situacije i 
stvorile temelje za još otpornija društva i održivija gospodarstva, Europska komisija, Europski 
parlament i europski lideri u veljači 2021. postigli su dogovor o uspostavi posebnog 
Mehanizma za oporavak i otpornost. Prva je svrha tog paketa vrijednog 1,8 bilijuna eura 
ublažiti gospodarske i socijalne posljedice pandemije bolesti COVID-19, ali i učiniti 
gospodarstvo održivijim i otpornijim, a društvo spremnije na izazove i nove prilike. Kako bi 
iskoristile dio sredstava osiguranih Mehanizmom za oporavak i otpornost, države članice 
trebaju pripremiti vlastiti plan za oporavak i otpornost, koji je akcijski plan projekata, mjera i 
reformi. Uzimajući u obzir glavne ciljeve Mehanizma, u pripremi Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti (NPOO), Vlada je posebnu pozornost pridala reformama i investicijama, osobito 
onima koje se odnose na zelenu i digitalnu tranziciju i transformaciju, koje su okosnica 
NPOO-a. Mjere i aktivnosti NPOO-a pridonijet će postizanju pametnog, održivog i uključivog 
rasta, uz povećanje broja radnih mjesta, produktivnosti i konkurentnosti gospodarstva, kao i 
jačanju gospodarske, socijalne i teritorijalne kohezije Hrvatske. Hrvatska je za svoj NPOO u 
okviru Mehanizma osigurala financijska sredstava u iznosu od gotovo 75 milijardi kuna (9,9 
milijardi eura) od čega je 47,5 milijardi kuna (6,3 milijarde eura) bespovratnih sredstava, a 
oko 27 milijardi kuna (3,6 milijardi eura) povoljnih zajmova.  

U fokusu NPOO-a jesu mjere koje podupiru jačanje okvira za istraživanje, razvoj i 
inovacije te politike za sljedeću generaciju, u čijem su fokusu djeca i mladi. Povrh 
navedenoga, s obzirom na uzroke i posljedice zadnje krize, NPOO-om će se pružiti potpora 
aktivnostima vezanim za jačanje otpornosti zdravstvenog sustava za izazove u budućnosti. 
 
Plan je strukturiran tako da obuhvaća pet komponenti i jednu inicijativu: 

➢ Gospodarstvo 

➢ Javna uprava, pravosuđe i državna imovina 

➢ Obrazovanje, znanost i istraživanje 

➢ Tržište rada i socijalna zaštita 



 FOND ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA VUKOVARA                                                                 Godišnji  program rada za 2026. godinu 

 

 14 

 

➢ Zdravstvo 

➢ inicijativa: Obnova zgrada 
 

Provedba NPOO-a započela je krajem 2021. nakon što ga je Vijeće Europske unije 
potvrdilo na temelju prijedloga Europske komisije. Isplata bespovratnih sredstava obavlja se 
temeljem izvršenja pokazatelja rezultata definiranih NPOO-om, za svaku od planiranih 
reformi i investicija. 
 

Provedbeni program Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije za 
razdoblje 2024. – 2028. 
 

Plan i Program obnove i razvoja Grada Vukovara do 2027. godine obuhvaćen je 
Provedbenim programom Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u 
mandatnom razdoblju 2024. do 2028. i to Mjerom 8. „Obnova i razvoj gospodarstva i 
infrastrukture Grada Vukovara“ koja se veže uz realizaciju Cilja 2.3. „Ravnomjeran regionalni 
razvoj Hrvatske“ Programa Vlade Republike Hrvatske 2024. – 2028. 

Mjera 8. Obnova i razvoj gospodarstva i infrastrukture grada Vukovara  
Obnova i razvoj gospodarstva i infrastrukture Grada Vukovara mjera je za društveno i 
ekonomsko oživljavanje Vukovara s naglaskom na obnovu i izgradnju gospodarstva i prateće 
infrastrukture. Svrha mjere jest održavanje postojećih i otvaranje novih radnih mjesta i 
razvoj prometne, komunalne i društvene infrastrukture Vukovara. Provedbom ove mjere želi 
se utvrditi konkurentno, okolišno i socijalno odgovorno gospodarstvo zasnovano na znanju i 
okrenuto izvozu koje osigurava rast tržišta s dodanom vrijednosti, nova i dobro plaćena 
radna mjesta i bolje i pravednije društvo, kao i povećati konkurentnosti vukovarskog 
gospodarstva. Malo i srednje poduzetništvo financirat će se kroz bespovratna sredstva za 
prijenos i uvođenje novih inovativnih tehnologija, razvoj novih proizvoda, višu kvalitetu 
proizvodnje, proizvodnju s visokom dodanom vrijednosti i proizvodnju koja je manje 
zahtjevna za potrošnju energije i sirovina. Neposredna podrška malim i srednjim 
poduzetnicima bit će provedena s naglaskom na poticanje ulaganja u aktivnosti usmjerene 
prema izvozu, jačanje poslovnog sektora kroz provedbu poslovnih start-up inicijativa, 
omogućavanje inovativnih ekoloških rješenja i optimizaciju energije i efikasnosti izvora, 
povećanje razina produktivnosti, povećanje ulaganja u društva u proizvodnom sektoru i 
uvođenje rezultata istraživanja i razvoja u proizvodnju kroz povezivanje poduzetničkog, 
znanstvenog (obrazovnog) i javnog sektora i povezivanje u interesne asocijacije. Potpora 
obuhvaća sve vidove konkurentnosti: produktivnost, kvalitetu, privlačnost potrošačima i 
marketinšku podršku radi pomoći u izlasku na nova tržišta (sa stanovišta prostora i 
potražnje).  

Nositelj provedbe jest Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara, a sredstva se na 
godišnjoj razini planiraju u okviru proračunskog programa 2902 Razvoj potpomognutih 
područja, proračunske aktivnosti: A900002, K900001. 

Pokazatelji rezultata za Mjeru 8. na nacionalnoj razini vežu se uz realizaciju posebnih 
ciljeva Plana i Programa obnove i razvoja Grada Vukovara kroz realizaciju posebnih ciljeva 
kojima su obuhvaćeni infrastrukturni projekti u razvojnom području Prostor i okoliš, zatim 
projekti vezani uz ekonomsko oživljavanje Grada Vukovara, koji su obuhvaćeni programima 
sufinanciranja projekata poduzetnika kao i projekata gospodarske infrastrukture te 
društveno oživljavanje Grada Vukovara, koje je obuhvaćeno projektima u području 
društvenog razvoja. Ostvarenje Plana i Programa doprinosi realizaciji Mjere 8., ovisno o 
raspoloživim financijskim sredstvima Državnog proračuna na godišnjoj razini, kao i interesu i 
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spremnosti prijavitelja na javne pozive/natječaje za sufinanciranje projekata poduzetnika, 
Grada Vukovara, javnih poduzeća, ustanova i organizacija koje djeluju na području Vukovara. 
Ukupan broj realiziranih projekata u okviru posebnih ciljeva 1., 2. i 3. doprinose ostvarenju 
pokazatelja „Broj sufinanciranih projekata za potporu MSP, za otvaranje novih radnih mjesta 
i razvoj prometne, komunalne i društvene infrastrukture Grada Vukovara“ te pokazatelja 
„Broj sufinanciranih projekata opremanja odgojno-obrazovnih ustanova u Gradu Vukovaru“ 
navedenih uz Mjeru 8. Provedbenog programa MRRFEU-a 2024. – 2028 . 

Mjere, aktivnosti i projekti u okviru Plana i Programa obnove i razvoja Grada 
Vukovara do 2027. godine sadržajno su usklađeni sa strateškim dokumentima višeg reda, a 
na operativnoj razini će se svaki predlagatelj projekta osvrnuti i na relevantne programske 
dokumente, prioritete i mjere te pomno pratiti pojedine natječajne procedure. Isto se odnosi 
i na buduće akte strateškog planiranja koji se donose na razini Republike Hrvatske, kako u 
okviru provedbe nacionalnih strateških i posebnih ciljeva tako i onih usklađenih na 
međunarodnoj razini, uključujući EU. 

 
 Sporazum o partnerstvu i programi 
 

S Europskom komisijom je u rujnu 2022. godine potpisan Sporazum o partnerstvu s 
Republikom Hrvatskom za financijsko razdoblje 2021. – 2027., utvrđujući strategiju ulaganja 
u iznosu od 9 milijardi eura za financiranje kohezijske politike. Sporazum uspostavlja 
strategiju ulaganja Republike Hrvatske u novom financijskom razdoblju, koja istovremeno 
predstavlja i kontinuitet u odnosu na prošlo razdoblje i iskorak u vidu naglaska na 
teritorijalne posebnosti i jačanje razvoja svih hrvatskih regija. Otvoren je put novim prilikama 
za jače ulaganje u razvoj hrvatskih regija, u slabije razvijena područja i jačanje gospodarstva 
uz ulaganja u istraživanje i inovacije, promet, energetsku učinkovitost, ublažavanje klimatskih 
promjena, kao i ulaganja u kvalitetnije javne usluge zdravstva, znanosti i obrazovanja te 
socijalne zaštite. 

Sporazum o partnerstvu između Republike Hrvatske i Europske komisije za financijsko 
razdoblje EU-a 2021.–2027., opisuje način na koji će Republika Hrvatska pristupiti 
ispunjavanju zajedničkih ciljeva politike Unije uz pomoć sredstava iz proračuna EU-a koja su 
joj dodijeljena kroz višegodišnji financijski okvir za razdoblje 2021.–2027. godine. 

Sporazumom su obuhvaćeni Program Konkurentnost i kohezija 2021.–2027. (PKK) s 
5,203 milijarde eura, Integrirani teritorijalni program 2021.–2027. (ITP) s 1,569 milijardi eura, 
Program Učinkoviti ljudski potencijali 2021.–2027. s 1,933 milijarde eura (PULJP) i Program 
za ribarstvo i akvakulturu 2021.–2027. (PRA) s 243,7 milijuna eura kojima su obuhvaćeni 
sljedeći ciljevi politike:  

➢ Konkurentnija i pametnija Europa promicanjem inovativne i pametne 
gospodarske preobrazbe i regionalne povezanosti u području IKT-a  

➢ Zelenija, otporna Europa s niskom razinom emisija  
➢ Povezanija Europa jačanjem mobilnosti  
➢ Europa s istaknutijom socijalnom komponentom provedbom Europskog stupa 

socijalnih prava  
➢ Europa bliža građanima poticanjem održivog i integriranog razvoja svih vrsta 

područja i lokalnih inicijativa 
Dodatno, osnovan je i novi fond – Fond za pravednu tranziciju kojim se podupire specifični 
cilj omogućivanja regijama i ljudima da ublaže socijalne i gospodarske učinke te učinke na 
zapošljavanje i okoliš koji su posljedica tranzicije prema ostvarenju klimatskih i energetskih 
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ciljnih vrijednosti Unije do 2030. i klimatski neutralnom gospodarstvu Unije do 2050., na 
temelju Pariškog sporazuma. 

Sredstva kohezijske politike koristit će se za daljnje jačanje gospodarstva, potporu 
zelenoj i pravednoj tranziciji koja će ublažiti utjecaj energetskih i klimatskih izazova na 
gospodarstvo i društvo u cjelini, daljnje poboljšanje mobilnosti i prometne povezanosti s 
velikim naglaskom na gradove i otoke te ulogu hrvatskih županija, kao i jačanje društvene 
kohezije i tranziciju hrvatskih regija. S ciljem postizanja uravnoteženog regionalnog razvoja 
ulaganja će se usmjeriti i na slabije razvijena područja te područja s razvojnim posebnostima 
putem pojedinih ciljeva politike iz Europskog fonda za regionalni razvoj (EFRR) i Kohezijskog 
fonda (KF). Iz EFRR-a u sklopu cilja politike 1 će se za regionalni razvoj izdvojiti preko 1,7 
milijardi eura za jačanje gospodarstva ulaganjem u istraživanje i inovacije, podupiranjem 
poslovne konkurentnosti, digitalizacijom i razvojem vještina za pametnu specijalizaciju, kao i 
za industrijsku tranziciju Sjeverne, Panonske i Jadranske Hrvatske.  

Najznačajnija sredstva predviđena su za zelena ulaganja u energetsku učinkovitost, 
korištenje obnovljivih izvora energije te zaštitu okoliša i jačanja otpornosti spram klimatskih 
promjena. Uključujući aktivnosti i ulaganja za prelazak na kružno gospodarstvo i jačanje 
bioraznolikosti. U sklopu zelenih ulaganja jesu i ona za razvoj zelene urbane infrastrukture, 
promicanje održive urbane mobilnosti, kao i jačanje zelenog, čistog, pametnog i održivog 
gradskog prometa u okviru integriranog teritorijalnog ulaganja u gradovima. Za navedena 
ulaganja izdvojit će se 1,6 milijardi eura iz EFRR-a i gotovo 800 milijuna eura iz Kohezijskog 
fonda (KF). 

Dodatno, iz Europskog fonda za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu izdvojit će se 198 
milijuna eura za ulaganja u poticanje održivog ribarstva, obnovu i očuvanje vodenih bioloških 
resursa, poticanje održivih aktivnosti akvakulture, prerade i stavljanja na tržište proizvoda 
ribarstva i akvakulture te jačanje održivog upravljanja morima i oceanima. 

Za razvoj održive, pametne i sigurne prometne povezanosti izdvojit će se gotovo 1 
milijarda eura iz Europskog fonda za regionalni razvoj i Kohezijskog fonda. S ciljem 
osiguravanja veće razine povezanosti te jačanja mobilnosti, ulaganja će biti usmjerena na 
razvoj održive, pametne, sigurne i intermodalne TEN-T mreže te razvoj regionalne, lokalne i 
prekogranične mobilnosti kojom se osigurava bolji pristup TEN-T mreži (željeznice, javni 
prijevoz). 

Više od 600 milijuna eura iz Europskog fonda za regionalni razvoj i gotovo 1,9 milijardi 
eura iz Europskog socijalnog fonda plus uložit će se među ostalim u tržište rada, 
zapošljavanje, jačanje zdravstvenog sustava i osiguravanje jednakog pristupa zdravstvenoj 
skrbi i poticanje otpornosti zdravstvenog sustava uključujući primarne skrbi, poboljšanje 
jednakog pristupa uključivim i kvalitetnim uslugama obrazovanja, osposobljavanja i 
cjeloživotnog učenja, socijalne uključenosti i socijalne inovacije u sklopu cilja politike 4. 

U sklopu cilja politike 5 iz Europskog fonda za regionalni razvoj izdvojit će se gotovo 
700 milijuna eura za integrirani teritorijalni razvoj. Sredstva su predviđena za razvoj urbanih 
područja kao pokretači regionalnog rasta i razvoja njihovih funkcionalnih područja koja su u 
odnosu na prethodno razdoblje proširena na sve krajeve Hrvatske. Previđena su i ulaganja u 
područja s posebnim teritorijalnim posebnostima. 

Istovremeno, iz Europskog fonda za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu izdvojit će se 
31 milijun eura za ulaganja u omogućivanje održivog plavoga gospodarstva u obalnim, 
otočnim i kopnenim područjima te poticanje održivog razvoja ribarskih i akvakulturnih 
zajednica. 

 



 FOND ZA OBNOVU I RAZVOJ GRADA VUKOVARA                                                                 Godišnji  program rada za 2026. godinu 

 

 17 

 

Uspostavom novog Fonda za pravednu tranziciju koji će se provoditi u okviru 
Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027., Hrvatskoj su na temelju Teritorijalnog 
plana za pravednu tranziciju (TPPT) dodijeljena sredstva u iznosu od 186 milijuna eura kako 
bi se ublažio učinak tranzicije na gospodarstvo i zapošljavanje kroz jačanje poduzetništva, 
primarno usmjerenog prema zelenom i digitalnom gospodarstvu, doprinos smanjivanju 
emisija stakleničkih plinova te diversificiranje regionalnog gospodarstva. 

Kao najbitniji element koji je bilo potrebno uzeti u obzir prilikom definiranja broja i 
sadržaja programa jesu i smjernice koje proizlaze iz Nacionalne razvojne strategije Republike 
Hrvatske do 2030. godine (NRS). Naime, pored ustaljenih sektorskih politika, u NRS-u 
teritorijalni pristup predstavlja jedno od glavnih opredjeljenja Republike Hrvatske u razdoblju 
do 2030. godine. Slijedom navedenog, uravnoteženi regionalni razvoj, pametna 
specijalizacija i unaprjeđenje pozicije regionalnog gospodarstva u globalnim lancima 
vrijednosti čine neizostavne elemente prilikom izgradnje nove EU programske arhitekture. 

PKK i PULJP 2021. – 2027. predstavljaju kontinuitet u odnosu na aktualno financijsko 
razdoblje te objedinjuju dosadašnja iskustva i znanja u okviru Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija (bez teritorijalnog pristupa) i Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali. Predmetni programi orijentirat će se na sve one sektore ili politike koji se 
prema svojoj prirodi provode na nacionalnoj razini, proizlaze iz same upravne nadležnosti 
državnih tijela ili gdje su korisnici EU sredstava tijela čiji je osnivač Republika Hrvatska. U 
prvom redu radi se o provedbi sektorskih i više sektorskih strategija, nacionalnih planova, 
provedbenih programa te nacionalnog programa reformi. 

Uspostavom Integriranog teritorijalnog programa (ITP) temeljem naučenih lekcija 
vezanih uz teritorijalni razvoj, uključujući i one koje proizlaze iz projekta Slavonija, Baranja i 
Srijem, u novom programskom razdoblju proširuje se mogućnost financiranja lokalnih i 
regionalnih inicijativa, a sukladno identificiranim potrebama. Ono što je za ovu vrstu 
programa karakteristično jest fokus na regionalni rast i razvoj. Dio ITP-a čine i ulaganja koja 
se tiču Fonda za pravednu tranziciju (FTP). Ulaganja korištenjem FTP-a moguća su ukoliko se 
temelje na prioritetima koji su utvrđeni u okviru Teritorijalnog plana za pravednu tranziciju 
(TPPT). 

https://hrvatska2030.hr/wp-content/uploads/2021/02/Nacionalna-razvojna-strategija-RH-do-2030.-godine.pdf
https://hrvatska2030.hr/wp-content/uploads/2021/02/Nacionalna-razvojna-strategija-RH-do-2030.-godine.pdf
https://strukturnifondovi.hr/wp-content/uploads/2022/07/PKK_2021_2027_sfc.pdf
https://strukturnifondovi.hr/wp-content/uploads/2022/07/PULJP-2021-2027-1.0.pdf
https://strukturnifondovi.hr/wp-content/uploads/2022/07/ITP_2021_2027_sfc.pdf
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PLAN REALIZACIJE PROJEKATA ZA 2026. GODINU 

A.  PRIHODI 

 
U državnom proračunu Republike Hrvatske za 2026. godinu za obnovu i razvoj Vukovara 
planirano je 17.500.000,00 eura.  
 
 

Državni proračun RH 
Proračun za 

2026. 

Projekcija 
proračuna za 

2027. 

Projekcija 
proračuna za 

2028. 

06110 Fond za obnovu i razvoj Grada 
Vukovara 

   

A900002 Administracija i upravljanje 303.262,00 303.762,00 303.762,00 

K900001 Razvojni projekti Vukovara 17.196.738,00 24.562.705,00 17.562.805,00 

UKUPNO DRŽAVNI PRORAČUN RH 17.500.000,00 24.866.467,00 17.866.567,00 

 
 
 
Plan prihoda Fonda za obnovu i razvoj grada Vukovara za 2026. godinu s projekcijama 
plana za 2027. i 2028. godinu 
 

 PRIHODI PLAN 2026. 
Projekcija plana 

za 2027. 
Projekcija plana 

za 2028. 

1 Državni proračun RH 17.500.000,00 24.866.467,00 17.866.567,00 

  UKUPNO: 17.500.000,00 24.866.467,00 17.866.567,00 
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B.  RASHODI 

PROGRAMI OBNOVE I RAZVOJA GRADA VUKOVARA ZA 2026. GODINU S 
PLANOM PROVEDBE 

 

B RASHODI PLAN 2026. 
Projekcija plana 

za 2027. 
Projekcija plana 

za 2028. 

B1 PROJEKTI FORGV       

1. Sufinanciranje kapitalnih ulaganja 2.796.738,00 2.162.705,00 2.162.805,00 

2. 
Sufinanciranje kapitalnih ulaganja prema programu 
2026-2028 

6.000.000,00 14.000.000,00 7.000.000,00 

3. 
Financiranje 50% iznosa plaćenih doprinosa 
poslodavcima s područja grada Vukovara 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

4. Plivalište Vukovar - operativni troškovi 700.000,00 500.000,00 400.000,00 

5. Sredstva za poslovanje Fonda  303.262,00 303.762,00 303.762,00 

 UKUPNO B1 14.800.000,00 21.966.467,00 14.866.567,00 

B2 PROJEKTI GRADA VUKOVARA    

1. 
Sufinanciranje projekata u nadležnosti Grada 
Vukovara 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

2. 
Sufinanciranje kapitalnih projekata u nadležnosti 
Grada Vukovara 

1.700.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00 

  UKUPNO B2 2.700.000,00 2.900.000,00 3.000.000,00 

  UKUPNO B1+B2 17.500.000,00 24.866.467,00 17.866.567,00 

     

 

Temeljem Zakona  o obnovi i razvoju Grada Vukovara (NN 40/01, 90/05, 80/08, 38/09, 

148/13; dalje u tekstu: Zakon) osnovan je Fond za obnovu i razvoj Grada Vukovara. U svrhu 

provedbe Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara te ostvarivanju cilja politike regionalnoga 

razvoja utvrđenog Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17, 

118/18), Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (dalje u tekstu: 

Ministarstvo) osigurava proračunska sredstva na poziciji Fonda za obnovu i razvoj Grada 

Vukovara za provedbu Programa sufinanciranja projekata u nadležnosti Grada Vukovara 

(dalje u tekstu: Program). U postupku provedbe Programa se za investicijske projekte, koji se 

financiraju iz nacionalnih sredstava, slijede odredbe Uredbe o načinu ocjene i postupku 

odobravanja investicijskih projekata („Narodne novine“, broj 158/2023, dalje u tekstu: 

Uredba). 

Fond za potrebe provedbe Plana i Programa obnove i razvoja Grada Vukovara vodi bazu 

projekata sukladno prioritetnim područjima i mjerama. Projektni prijedlozi se u bazu upisuju 

temeljem iskaza interesa ključnih dionika na području grada Vukovara. Fond periodično 

provodi reviziju baze projekata i redovito nakon provedenih javnih poziva ažurira statuse 

projekata. Projekti koji nisu upisani u bazu, a prijavljuju se za sufinanciranje upisuju se 

naknadno u bazu po odluci Upravnog odbora Fonda. 
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B1) PROJEKTI FORGV 

 
1. Sufinanciranje kapitalnih ulaganja javnih institucija 

 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

2.796.738,00 2.162.705,00 2.162.805,00 

 

Na 69. redovitoj sjednici, 18. veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu. Na projekt Sufinanciranje 
kapitalnih ulaganja javnih institucija u 2026. godini raspoređeno je 2.796.738,00 eura.  

U 2023. godini, na projektu Sufinanciranje kapitalnih ulaganja javnih institucija, bilo je 
raspoređeno 1.243.342,15 eura. U 2024. godini, na projektu Sufinanciranje kapitalnih 
ulaganja javnih institucija, bilo je raspoređeno 2.673.727,33 eura. U 2025. godini, na 
projektu Sufinanciranje kapitalnih ulaganja javnih institucija, bilo je raspoređeno 
2.235.157,76 eura. 
 
REALIZACIJA UGOVORENIH PROJEKATA TEMELJEM ODLUKE UO IZ 2023. 
 

U 2026. godini planirana je realizacija ugovorenih sufinanciranja u iznosu od 
1.058.574,37 eura. 

 
VELEUČILIŠTE LAVOSLAV RUŽIČKA U VUKOVARU- 
IZGRADNJA STUDENTSKOG RESTORANA 

Izgradnja studentskog restorana uz postojeći Studentski dom „Leopold“ kako bi se 
osigurala prehrana za preko 1.000 studenata u gradu Vukovaru. Cilj projekta je i poboljšanje 
studentskog standarda, osiguravanje uvjeta za ostanak većeg broja mladih u gradu, a privukli 
bi se i novi studenti iz drugih krajeva Hrvatske te bi se otvorila nova radna mjesta.  

U sklopu studentskog doma „Leopold“ izrađena je projektno- tehnička dokumentacija 
za izgradnju studentskog restorana, te je ishođena građevinska dozvola i rješenje o 
produženju važenja građevinske dozvole. Veleučilište Lavoslav Ružička u Vukovaru je provelo 
javnu nabavu, ugovoreni su radovi. Završetak izvođenja radova predviđen je u tijeku 2026. 
godine. 

Ukupno trajanje projekta je 36 mjeseci. 
Fond sudjeluje u financiranju projekta. Izgradnja studentskog restorana iznosi 

1.500.000,00 eura, odnosno po godinama 500.000,00 eura u 2024. godini, 500.000,00 eura u 
2025. godini, te 500.000,00 eura u 2026. godini.   
 
SRPSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA VUKOVAR- 
IZGRADNJA PORUŠENIH OBJEKATA I KREIRANJE KULTURNO- TURISTIČKIH SADRŽAJA 
DOBRA VODA 
 

Kreiranje kulturno- turističkih i znanstveno- edukativnih sadržaj, ali i integriranje 
turističke ponude i poticanje suradnje ključnih dionika u zajednici. 

Na mjestu gdje su nekada bili objekti koji su sagrađeni 1814. godine sada se nalazi 
travnata površina.  

Ukupno trajanje projekta je 36 mjeseci. 
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Fond sudjeluje u financiranju izvođenja građevinskih radova na projektu „Izgradnja 
porušenih objekata i kreiranje kulturno—turističkih sadržaja Dobra voda“ u iznosu 
1.154.937,50 eura, odnosno po godinama 400.000,00 eura u 2024. godini, 400.000,00 eura u 
2025. godini te 354.937,50 eura u 2026. godini.  
 
BOROVO D.D.- 
INFRASTRUKTURNO ULAGANJE U BOROVO D.D. 

 
Ulaganjem u infrastrukturu Borova d.d. želi se povećati gospodarska aktivnost i njena 

efikasnost kao i produktivnost poduzeća te omogućiti proizvodnju energije iz obnovljivih 
izvora u cilju stvaranja energetske neovisnosti, uštede energije i sredstava neophodnih za 
poticanje održivog gospodarskog razvoja i povećanja zaposlenosti.  

Visoki troškovi energije i njena prekomjerna potrošnja uzrokovana je neadekvatnom 
infrastrukturom koja nije ekološki opravdana. Dotrajala krovna konstrukcija ne zadovoljava 
uvjete za sigurno postavljanje i efikasno funkcioniranje fotonaponske opreme dok postojeća 
dotrajala i oštećena stolarija uzrokuje veliki gubitak energije. Dotrajali i tehnološki zastarjeli 
strojevi onemogućavaju povećanje produktivnosti poduzeća. 

Ukupno trajanje projekta je 18 mjeseci. 
Fond sudjeluje u financiranju projekta Infrastrukturno ulaganje u Borovo d.d. u iznosu 

610.910,60 eura, odnosno po godinama 203.636,87 eura u 2024. godini, 203.636,87 eura u 
2025. godini te 203.636,87 eura u 2026. godini.  
 
REALIZACIJA NERASPOREĐENIH SREDSTAVA TEMELJEM Financijskog plana za 2026. 
 

Planirana Stavka B1.1. od 2.796.738,00 eura umanjena za ugovoreni iznos od 
1.058.574,37 eura predviđa se za provedbu javnog poziva: 

 
2026. 1.738.163,63 eura 
2027. 2.162.705,00 eura 
2028. 2.162.705,00 eura 

 
Javni poziv za sufinanciranje projekata kapitalnih ulaganja javnih institucija na području 
Grada Vukovara za 2026.-2028. donosi Upravni odbor FORGV u skladu sa Pravilnikom o 
financiranju ulaganja u Gradu Vukovaru i Programom sufinanciranja investicijskih projekata u 
Gradu Vukovaru od 2026. do 2028. godine. 
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2. Sufinanciranje kapitalnih ulaganja prema programu 2026-2028 
 

Na 69. redovitoj sjednici, 18 veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu. Na projekt Sufinanciranje 
kapitalnih ulaganja prema programu 2026-2028 u 2026. godini raspoređeno je 6.000.000,00 
eura, u 2027. 14.000.000,00 eura i u 2028. 7.000.000,00 eura. 

 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

6.000.000,00 14.000.000,00 7.000.000,00 

 
Odluke o sufinanciranju donosi Upravni odbor FORGV u skladu sa Pravilnikom o financiranju 
ulaganja u Gradu Vukovaru i Programom sufinanciranja investicijskih projekata u Gradu 
Vukovaru od 2026. do 2028. godine. 
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3. Financiranje povrata 50% doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
poslodavcima sa područja gradova Vukovar i Ilok te općina Tovarnik, Lovas i 
Bogdanovci 

 

 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 
 
Na 69. redovitoj sjednici, 18. veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 

odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu. Na projekt Financiranje 
povrata 50% doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje poslodavcima sa područja 
gradova Vukovar i Ilok te općina Tovarnik, Lovas i Bogdanovci u 2026. godini raspoređeno je 
5.000.000,00 eura.  

 
Temeljem članka 16. Zakona o obnovi i razvoju Grada Vukovara (NN br.44/01, 90/05, 

80/08, 38/09, 148/13) Upravni odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara na svojoj 46. 
sjednici održanoj dana 20. listopada 2020. godine, je donio Pravilnik o načinu isplate 
sredstava s osnova povrata 50% doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
poslodavcima s područja gradova Vukovar i Ilok te općina Tovarnik i Lovas.  

Na 60. redovitoj sjednici, 14. veljače 2024. godine, Urbroj: 563-UO/24-044 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o stavljanju van snage 
Pravilnika o načinu isplate sredstava s osnova povrata 50% doprinosa za mirovinsko i 
zdravstveno osiguranje poslodavcima s područja gradova Vukovar i Ilok te općina Tovarnik i 
Lovas.  

Na 60. redovitoj sjednici, 14. veljače 2024. godine, Urbroj: 563-UO/24-047 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o donošenju Programa 
dodjele de minimis potpora (potpora male vrijednosti) s osnova povrata 50% doprinosa za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje poslodavcima s područja gradova Vukovar i Ilok te 
općina Tovarnik i Lovas sukladno Uredbi Komisije (EU) 2023/2831 od 15. prosinca 2023. 
godine o primjeni članka 107. i 108.  Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 
potpore. 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi RH i članka 24. Zakona o obnovi i 
razvoju Grada Vukovara, Vlada RH je na sjednici održanoj 22. veljače 2024. godine donijela 
Oduku o primjeni poticajnih mjera na području općine Bogdanovci (NN 21/24). 

Na 61. redovitoj sjednici, 20. rujna 2024. godine, Urbroj: 563-UO/24-110 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o dopunama Programa 
dodjele de minimis potpora (potpora male vrijednosti) s osnova povrata 50% doprinosa za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje poslodavcima s područja gradova Vukovar i Ilok te 
općina Tovarnik, Lovas  i Bogdanovci. 

Prvotnim Naputkom o ostvarivanju prava na povrat 50% uplaćenih doprinosa za 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje koje uplate poslodavci sa sjedištem, odnosno s 
prebivalištem na području grada Vukovara, grada Iloka te općina Tovarnik i Lovas (NN 49/02 
– objavljen 03.05.2002.g.) uređuju se uvjeti, način i postupak ostvarivanja prava sukladno 
Zakonu o obnovi i razvoju Grada Vukovara (NN 44/01) i Odluci Vlade Republike Hrvatske o 
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primjeni poticajnih mjera na području grada Iloka, općine Tovarnik i općine Lovas (NN 
24/02). 

Poslodavci podnose zahtjev za ostvarivanje prava na povrat uplaćenih doprinosa na 
obrascu Hrvatskom zavodu za mirovinsko osiguranje – Područnoj službi Vukovar i Hrvatskom 
zavodu za zdravstveno osiguranje – Područnom uredu Vinkovci, a od 2020. godine FORGV 
vrši isplatu 50% uplaćenih doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje prema 
zahtjevima koje obrade i dostave Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje i Hrvatski zavod za 
zdravstveno osiguranje na zbirnim objedinjenim listama. 

Fond nakon provjere u Registru državnih potpora i potpora male vrijednosti vrši 
isplate onim poslodavcima koji ne prelaze propisani limit potpora male vrijednosti, s 
posebnog računa koji je Ministarstvo financija otvorio Fondu za navedenu namjenu. 

Samostalna služba za unutarnju reviziju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije izvršila je u razdoblju od svibnja do srpnja 2022. godine reviziju procesa  
financiranja 50% iznosa plaćenih doprinosa poslodavcima s područja grada Vukovara, te je 
konačnim izvješćem Klasa: 042-01/22-02/4, Urbroj: 538-10/391-22-5 revizorski tim utvrdio 
da je u Fondu za obnovu i razvoj Grada Vukovara uspostavljen zadovoljavajući sustav 
unutarnjih kontrola, odnosno sustav unutarnjih kontroli pruža razumnu sigurnost da se 
rizicima upravlja u svrhu ostvarivanja ciljeva u procesu provedbe. 
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4. Plivalište Vukovar- operativni troškovi 
 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

700.000,00 500.000,00 400.000,00 

 
Na 69. redovitoj sjednici, 18. veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 

odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu. Na projekt Plivalište 
Vukovar- operativni troškovi u 2026. godini raspoređeno je 700.000,00 eura.  

 
Fond za obnovu i razvoj grada Vukovara financirao je izradu glavnog i izvedbenih 

projekata za rekonstrukciju plivališta u Vukovaru, Rudolfa Perišina 3, k.č.br. 107/3 k.o. 
Vukovar. Glavni projekt završen je u lipnju 2007. godine. 

25. veljače 2011. godine Grad Vukovar, Upravni odjel za uređenje grada, upravljanje 
gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša izdao je Potvrdu glavnog 
projekta. Izrađen je projekt energetske efikasnosti i korekcije izvedbenog građevinskog 
projekta kojima se smanjila dubina i povećala širina bazena, a sve radi ušteda i smanjenja 
troškova u budućem radu plivališta. 

U 2011. godini raspisan je natječaj za izvođenje radova na rekonstrukciji plivališta, 
izabran izvoditelj s kojim je potpisan ugovor 11. kolovoza 2011. godine te su iste godine 
otpočeli radovi na rekonstrukciji Plivališta u Vukovaru. 

Plivalište ima svoj otvoreni i zatvoreni dio. U zatvorenom dijelu je bazen olimpijskih 
razmjera, 50x25 metara, s gledalištem od 750 sjedećih mjesta s velikim semaforom. U 
drugom dijelu zatvorenog plivališta nalazi se prostor koji se može koristiti za razne 
manifestacije, zatim kuhinja, fitness dvorana, soba za liječnike, saune, svlačionice s 
ormarićima, kupaone. Ispod se nalazi bazensko postrojenje. U vanjskom dijelu su dva 
otvorena bazena predviđena za neplivače i za rekreaciju osim toga nalaziti će se i sunčalište 
kao i tobogan. S vanjske strane bazena je šest lokala. 

Od 2011. do 2017. godine za radove na izgradnji Plivališta, stručni i projektantski 
nadzor, koordinatora II, projektnu dokumentaciju, geodetske poslove, priključe i dr. utrošeno 
je 74.958.732,52 kn. 

Radovi na izgradnji vanjskih bazena su započeli 2015. godine. U predmetu nabave 
izgradnje vanjskih bazena dvoranskog plivališta u Vukovaru, temeljem otvorenog postupka 
javne nabave objavljenog u Elektroničkom oglasniku javne nabave broj 2015/S 002-0020152 
i Odluke o odabiru najpovoljnije ponude, ur. broj 563-LB/15-037/01-06 od 12. lipnja 2015., 
broj evidencije nabave 1-15, dana 29. srpnja 2015. sklopljen je ugovor s Gradnjom d.o.o. 
Osijek za izgradnju vanjskih bazena dvoranskog plivališta u Vukovaru kojim su obuhvaćene 
sve usluge, radovi i robe po projektu projektanta Arhitektonski biro Turato d.o.o. Rijeka 
ukupnog iznosa 10.577.254,94 kuna. Ugovoreni su i poslovi stručnog nadzora izgradnje 
vanjskih bazena s pratećim sadržajima u Vukovaru, te poslovi projektantskog nadzora 
vanjskih bazena u sklopu građevine Dvoranskog plivališta Vukovar u Vukovaru.  

Samostalna služba za unutarnju reviziju Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije izvršila je u razdoblju od 23. svibnje do 19. rujna 2016. godine reviziju 
projekta izgradnje Plivališta u Vukovaru te je završnim izvješćem Klasa: 470-01/16-04/6, 
Urbroj: 538-07/001-16-5 revizorski tim utvrdio da je u Fondu za obnovu i razvoj Grada 
Vukovara uspostavljen zadovoljavajući sustav unutarnjih kontrola u procesu provedbe 
izgradnje plivališta u Vukovaru.   
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Uporabna dozvola za Plivalište Vukovar ishodovana je 30.12.2016. godine, a 27. 
siječnja 2017. godine FORGV je predao svu dokumentaciju za Plivalište Vukovar Sportskim 
objektima Vukovar koji upravljaju i održavaju Plivalište Vukovar od siječnja 2017. godine. 

Gradsko vijeće Grada Vukovara, dana 05. srpnja 2016. godine, donijelo je Odluku o 
osnivanju javne ustanove Sportski objekti Vukovar koja će upravljati i održavati sportske 
građevine Grada Vukovara: Plivalište Vukovar, ŠC Lijeva Bara, Sportska dvorana i Teniski 
tereni Vukovar. 
 Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Grada Vukovara „Sportski objekti 
Vukovar“ (u daljnjem tekstu SOV) osnovana je  31.08.2016. godine. 
27. siječnja 2017. godine FORGV je predao svu dokumentaciju za Plivalište Vukovar 
Sportskim objektima Vukovar koji upravljaju i održavaju Plivalište Vukovar od siječnja 2017. 
godine. 

FORGV osigurava sredstva za operativne troškove Plivališta Vukovar od 2017. godine te 
su i u 2026. godini planirana sredstva u iznosu 700.000,00 eura za financiranje operativnih 
troškova, a prema slijedećem planu trošenja:  

 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 2026. 700.000,00 

3111 Plaće za redovan rad 300.000,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.500,00 

3223 Energija 140.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 32.831,57 

3225 Sitni inventar i auto gume 1.859,73 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 9.200,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 365,83 

3234 Komunalne usluge 18.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 16.000,00 

3238 Računalne usluge 119,45 

3239 Ostale usluge 147.523,42 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 600,00 
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5. Sredstva za poslovanje Fonda 
 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

303.262,00 303.762,00 303.762,00 

 

Na 69. redovitoj sjednici, 18. veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 
odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu. Na projekt Sredstva za 
poslovanje Fonda u 2026. godini raspoređeno je 303.262,00 eura.  
 

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

Sredstva za poslovanje FORGV 303.262,00 
3111 Plaće za redovan rad 180.000,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.480,00 

3132 Doprinosi za zdravstveno 31.020,00 

3211 Službena putovanja 6.981,00 

3212 Naknade za prijevoz 600,00 

3213 Stručno usavršavanje 2.654,00 

3221 Uredski materijal 6.636,00 

3223 Energija 4.139,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 2.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.309,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.973,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 

3234 Komunalne usluge 1.991,00 

3235 Zakupnine i najamnine 265,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 9.291,00 

3238 Računalne usluge 11.000,00 

3239 Ostale usluge 5.309,00 

3293 Reprezentacija 5.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi 664,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 6.732,00 

4222 Komunikacijska oprema 900,00 

4223 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlađenje 1.327,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 1.991,00 
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B2) PROJEKTI GRADA VUKOVARA 

 
 

1. Sufinanciranje projekata u nadležnosti Grada Vukovara 
 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

 
Na 69. redovitoj sjednici, 18. veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 

odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu.  Na projekt Sufinanciranje 
projekata u nadležnosti Grada Vukovara u 2026. godini raspoređeno je 1.000.000,00 eura.  

 
Javni poziv za sufinanciranje projekata obnove i razvoja grada Vukovara u nadležnosti Grada 
Vukovara za 2026., donosi Upravni odbor FORGV u skladu sa Pravilnikom o financiranju 
ulaganja u Gradu Vukovaru i Programom sufinanciranja investicijskih projekata u Gradu 
Vukovaru od 2026. do 2028. godine. 
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2. Sufinanciranje kapitalnih projekata u nadležnosti Grada Vukovara 
 

PLAN 2026. 
Projekcija plana za 

2027. 
Projekcija plana za 

2028. 

1.700.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00 

 
Na 69. redovitoj sjednici, 18 veljače 2026. godine, Urbroj: 563-UO/26-27 Upravni 

odbor Fonda za obnovu i razvoj Grada Vukovara je donio Odluku o usvajanju financijskog 
plana FORGV za 2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu.  Na projekt Sufinanciranje 
kapitalnih projekata u nadležnosti Grada Vukovara u 2026. godini raspoređeno je 
1.700.000,00 eura.  

 
Javni poziv za sufinanciranje projekata kapitalnih projekata obnove i razvoja grada Vukovara 
u nadležnosti Grada Vukovara za 2026.-2028. donosi Upravni odbor FORGV u skladu sa 
Pravilnikom o financiranju ulaganja u Gradu Vukovaru i Programom sufinanciranja 
investicijskih projekata u Gradu Vukovaru od 2026. do 2028. godine. 

 
 

 

 


